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Riktig prioritering er avgjørende1274

– De alvorligst syke må ha trygghet for at de har høyest prioritet, mener 
Legeforeningen.

Det er viktig for befolkningen at utredning
og behandling skjer innen rimelig tid og
at det er forutsigbart at man får behandling.
Dette var budskapet til Legeforeningen i
stortingshøring om endring i pasient- og
brukerrettighetsloven i begynnelsen av mai.

Legeforeningen støtter forslaget om at pa-
sienters rett til vurdering og behandling må
lovfestes. Pasienter med en «uavklart» til-
stand ved vurdering, bør få et tidspunkt for
behandlingsstart når utredningen er gjen-
nomført. Departementet viser til at plikten
til å yte forsvarlig helsehjelp vil ivareta
dette. Men det er svært lite ambisiøst å legge
terskelen for behandling på grensen mellom
forsvarlig og uforsvarlig, mener Legefor-
eningen. Befolkningens forventninger lig-
ger langt høyere.

Slik forslaget foreligger, vil pasienter
med en «avklart» tilstand ha rett til å få tid-

festet oppstart av behandling, mens de med
«uavklarte» tilstander ikke vil ha rettighets-
festet rett til å få tidfestet når behandling skal
starte. En stor andel av pasientene vil i prak-
sis befinne seg mellom å være «avklart» og
«uavklart».

Det må være et mål at henvisning danner
grunnlag for å ta stilling til om pasienten har
behov for spesialisthelsetjenester og når ut-
redning/behandling må starte for at pasien-
ten skal få forsvarlig behandling, mener
Legeforeningen.

Les mer: https://legeforeningen.no/
Nyheter/2013/--De-alvorligst-syke-ma-ha-
trygghet-for-at-de-har-hoyest-prioritet/

Lise B. Johannessen

lise.berit.johannessen@legeforeningen.no
Samfunnspolitisk avdeling

Forsikring ved sykdom1274

Det er viktig at privatpraktiserende leger kjenner til sine rettigheter 
ved sykdom og fravær fra praksis. Dette ble spesielt viktig etter at SOPs 
ytelser ble redusert ved vedtektsendringen fra 2011.

Tilbudet om sykeavbruddsforsikring gjen-
nom Tryg ble etablert i erkjennelsen av at
reduksjonen i Sykehjelps- og pensjonsord-
ningen for legers (SOP) ytelser medfører et
behov for å sikre seg på egen hånd.

Potensielt tap
SOP har utarbeidet en kalkulator der du som
lege selv kan beregne hva du kan påregne i
stønad fra folketrygden og SOP. Her ser du
samtidig hvor mye du risikerer å tape i løpet
av et år, hva du kan forsikre deg for og hvor
mye det koster gitt alder og ønsket dagsats.
Se www.sop.no, velg avbrudd i privat prak-
sis, deretter sykehjelp. Her finner du også en
veileder som gir detaljert anvisning for bruk
av kalkulatoren.

Sykepenger fra folketrygden/Nav
Næringsdrivende har rett til sykepenger
fra Nav f.o.m. syttende dags sykefravær.

Sykepengene utgjør 65 % opp til seks G
(492 000). Dette tilsier en årlig utbetaling
ved 100 % sykmelding på ca. kr 320 000.
Næringsdrivende kan tegne tilleggsforsik-
ring i Nav for å få 100 % opp til seks G. Men
det koster!

For den samme summen får du mye mer
igjen for pengene ved å tegne forsikring
i Tryg. SOP anbefaler derfor denne forsik-
ringen.

Forsikringspremien føres som fradrag i
næringsskjemaet. Det er utarbeidet en egen
portal for forsikringen: www.sop.no. Velg
supplerende ordninger.

Grethe Veiåker Nilsen

grethe.veiaker.nilsen@legeforeningen.no
Økonomi- og administrasjonsavdelingen
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